[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения
Среднинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  26.01.2021г.                              р. п. Средний                                          №4

О внесении изменений и дополнений в

постановление №34 от 15.03.2019г. «О создании Совета
ветеранов на территории городского поселения

Среднинского муниципального образования»
                В целях защиты личных прав и свобод старшего поколения, привлечения ветеранов и пенсионеров к участию в патриотическом воспитании молодежи Среднинского муниципального образования, рук5оводствуясь ст. 23, 47 Устава городского поселения Среднинского муниципального образования, администрация городского поселения Среднинского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в постановление №34 от 15.03.2019г. «О создании Совета ветеранов на территории городского поселения Среднинского муниципального образования» следующие изменений и дополнения:

1.1.В Приложении №2 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Пострегань В.Л., военный пенсионер – заместитель председателя;»

2.Утвердить перспективный план работы Совета ветеранов на 2021 год (Приложение №3).

3.Главному инспектору по делопроизводству, хранению и архивированию документов опубликовать данное постановление в газете №Информационный бюллетень Среднинского муниципального образования» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Среднинского муниципального образования                              В.Д. Барчуков

                                                                                   Приложение №3
                                к постановлению

                                     городского поселения

                             Среднинского

                                           муниципального образования

                                            от 26.01.2021г. №4
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Совета ветеранов  на 2021 год
	№ п\п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Заседание Совета ветеранов
	Ежеквартально
	Председатель Совета ветеранов

	2

	Уточнение списка ветеранов
	ежемесячно
	Зам. председателя, секретарь

	3

	Оказание содействия инвалидам и ветеранам в приобретении путевок на санаторно-курортное лечение
	По мере необходимости
	Совет ветеранов

	4

	Организация и проведение мероприятий:

· Дня защитников Отечества;

· Праздника весны и труда;

· Дня Победы;

· Дня пожилого человека

· Дня матери
	23.02.21
01.05.21
09.05.21
01.10.21
24.11.21
	Администрация, Совет ветеранов,

Командование в/ч

Библиотека

	5
	Чествование юбиляров (90 лет) с приглашением мэра УРМО
	В т.ч. года

	Администрация

Совет ветеранов

	Чествование юбиляров ( 7 человек)
	В течение года
	Администрация

	6
	Участие в турслете ветеранов Усольского района
	По плану
	Администрация Совет ветеранов

	7
	Оказание содействия в ремонте квартир по заявкам
	В т.ч. года
	Администрация

	8
	Оказание содействия в похоронах умерших
	В течение года
	Администрация

Совет ветеранов

	9
	Оформление информационных стендов
	В течение года
	Администрация

Совет ветеранов

	10
	Освещение работы Совета ветеранов в СМИ
	В течение года
	Администрация

Совет ветеранов

	11
	Поздравление пожилых людей в СМИ, сайте администрации,  местное телевидение
	В течение года
	Администрация

Совет ветеранов

	12
	Поздравление с вручением памятных подарков к 23.02 и 08.03.20г. участникам ВОВ и вдовам
	23.02.2021г.

08.03.2021г.
	Администрация

Совет ветеранов

	13
	Обследование ЖБУ на предмет оказания практической помощи
	В течение года
	Администрация

Совет ветеранов

	14

	Работы по благоустройству Аллеи ветеранов ВОВ
	Постоянно
	Совет ветеранов, МОУ Белая СОШ

	15
	Оказание помощи ветеранам в обеспечении дровами частного сектора
	Постоянно
	Администрация

Совет ветеранов

	16
	Подготовка к празднованию Победы в ВОВ
	Январь – май
	Администрация

Командование в/ч

Совет ветеранов

	17
	Участие в районном конкурсе «Играй гармонь, Усольская!»
	По плану УРМО
	Администрация   Совет ветеранов

	18
	Отчет о проделанной работе
	Июнь

Декабрь
	Председатель Совета ветеранов

	19
	Участие в конкурсе самодеятельных коллективов Усольского района
	Май 2021г.
	Администрация

Совет ветеранов

	20
	Обустройство кабинета Совета ветеранов
	В т.ч. года
	Администрация

	21
	Встреча с воином-интернационалистом
	29.01.21
	Администрация
Совет ветеранов

Библиотека МБУК «КСЦ «Полёт»

	22
	Информационное видео, посвященное Дню Воинской славы
	18.04.21
	Библиотека МБУК «КСЦ «Полёт»

	23
	Встреча для молодого поколения р.Средний, посвященная Дню памяти катастрофы на Чернобыльской АЭС
	18.04.21
	Администрация

Совет ветеранов

Библиотека МБУК «КСЦ «Полёт»

	24
	Конкурс стихотворений «Эхо войны»

Ежегодная помывка памятника неизвестному солдату
	09.05.21

08.05.21
	Библиотека МБУК «КСЦ «Полёт»

	25
	Акция «Свеча памяти»

Читательский час, посвященный Дню памяти  и скорби
	22.06.21
	Библиотека МБУК «КСЦ «Полёт»

	26
	Информационная выставка, посвященная Дню памяти российских воинов
	01.08.21
	Библиотека МБУК «КСЦ «Полёт»

	27
	Праздничный концерт, посвященный Дню Воздушного флота России
	12.08.21
	Командование гарнизона

Администрация

Совет ветеранов МБУК «КСЦ «Полёт»

	28
	Акция по распространению лент триколора
	22.08.21
	Библиотека МБУК «КСЦ «Полёт»

	29
	Информационная выставка, посвященная памяти жертвам блокады Ленинграда
	08.09.21
	Библиотека МБУК «КСЦ «Полёт»

	30
	Литературная беседа, посвященная Дню памяти жертв политических репрессий
	30.10.21
	Библиотека МБУК «КСЦ «Полёт»

	31
	Возложение цветов к памятнику «Защитника Родины»
	03.12.21
	Командование гарнизона

Администрация

Совет ветеранов МБУК «КСЦ «Полёт»

	32
	Турнир по волейболу, баскетболу, посвященный памяти воинов-интернационалистов
	05.02.21
	МБУК «КСЦ «Полёт»

МБОУ «Белая СОШ»

	33
	Кросс Победы
	08.05.21
	МБУК «КСЦ «Полёт

Председатель Совета ветеранов                               Арабаджи Г.К.